Договор
[bookmark: _GoBack] о сетевой форме реализации дополнительной общеобразовательной программы № _____
«Открытые сердца»
     г.  Томск                                                                                   «02» _09_2024 г.

ОУ___________________________________________________________________________, осуществляющее образовательную деятельность по основной общеобразовательной программе на основании лицензии ____________рег. № _______, выданной Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области, и имеющее   свидетельство   о   государственной   аккредитации   от ____________   рег.   № _____, именуемое    в    дальнейшем    «Сторона    1»,    в    лице    директора ____________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Детско-юношеский центр «Звездочка» г. Томска, осуществляющее образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам на основании лицензии от 27.01.2016 рег. № 1692, выданной Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице директора Матовой Ольги Александровны, действующей на основании Устава с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Стороны осуществляют образовательную деятельность по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе: социально-гуманитарной направленности «Открытые сердца» для детей-инвалидов и детей с ОВЗ (срок реализации 1 год, возраст учащихся 7-18 лет); с использованием сетевой формы реализации с привлечением ресурсов:
Сторона   1 – кадровых (ФИО педагога ОУ).
Сторона 2 - материально-технических (оборудованное помещение); кадровых (педагоги дополнительного образования Масленникова Александра Валерьевна, Жданова Анастасия Жановна, Павлухина Вера Алексеевна, Путинцева Анастасия Валериевна, Бахаева Анна Андреевна, Хлапцева Юлия Михайловна).
1.2. Сетевая форма реализации ООП обеспечивает возможность освоения обучающимися посредством организации видов деятельности, ориентированных на достижение результатов, предусмотренных дополнительной общеобразовательной программой, указанной в п. 1.1. настоящего Договор: (указать возраст, группы (мальчики, девочки, количество человек)
«Открытые сердца» 7-18 лет______________________________
1.3. Реализация ООП с использованием сетевой формы осуществляется в период 2023-2024 учебного года по учебному плану и календарно-учебному графику, утвержденными Сторонами.

2. Статус обучающихся

2.1. Стороны реализуют программу, указанную в п. 1.1. настоящего Договора с использованием сетевой формы реализации в отношении обучающихся, принятых на обучение Стороной 1 в установленном законодательством РФ порядке.
2.2. На период, указанный в пункте 1.3 настоящего договора, обучающиеся Стороны 1 могут быть зачислены на обучение Стороной 2.
2.3. Порядок учета результатов освоения и поощрений, обучающихся по программе,
указанной в п.1.1. настоящего Договора с использованием сетевой формы реализации,
периодичность и порядок проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся устанавливается Сторонами в установленном законодательством РФ порядке.
2.4. Список обучающихся, индивидуальный учет результатов освоения и поощрений обучающихся по программе, указанной в п.1.1. настоящего Договора с использованием сетевой формы реализации, а также хранение информации об этих результатах и поощрениях оформляются Сторонами в установленном законодательством РФ порядке.

3. Обязанности сторон
3.1. Стороны обязаны:
3.1.1. В течении 14 календарных дней с даты заключения настоящего Договора согласовать дополнительную общеобразовательную программу, указанную в п.1.1. настоящего Договора.
3.1.2. Реализовывать программу, указанную в п.1.1. настоящего Договора лично, без привлечения третьей стороны.
3.1.2. В течении 14 календарных дней с даты заключения настоящего Договора обеспечить совместную разработку и утверждение календарного графика и расписания занятий (мастер-классов и других форм) в соответствии требованиям СанПиН 2.4.4.3172-14 к максимально допустимому недельному объему нагрузки, составленного на основе плана внеурочной деятельности, общего расписания учебных занятий (внеурочных мероприятий) Стороны 1 в период, указанный в пункте 1.3. настоящего договора.
3.1.3. Обеспечить контроль за посещениями обучающихся всех видов и форм занятий.
3.1.4. Обеспечить реализацию в полном объеме всех видов и форм занятий.
3.1.5. Обеспечить соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и потребностям обучающихся.
3.1.6. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и психологического насилия.
3.2. Сторона 1 обязана:
3.2.1. Установить в установленном законодательством РФ порядке формы, периодичность проведения текущего контроля успеваемости, представить на согласование Стороне 2.
3.2.2. Обеспечить учет результатов освоения и поощрений обучающихся по программе, указанной в п.1.1. настоящего Договора с использованием сетевой формы реализации.
3.2.3. В течении 14 календарных дней с даты заключения настоящего Договора предоставить Стороне 2 список обучающихся, по программе, указанной в п.1.1. настоящего Договора с использованием сетевой формы реализации.
3.3. Сторона 2 обязана:
3.3.1. Обеспечить проведение всех видов и форм занятий по программе, указанной в п.1.1. настоящего Договора с использованием сетевой формы реализации.
3.3.2. Организовать проведение текущего контроля успеваемости обучающихся в порядке, установленном Сторонами, посредством предоставления кадровых ресурсов.
3.3.3. Соблюдать законные права и интересы обучающихся, а также исполнять нормативные требования правил и норм охраны труда и техники безопасности, антитеррористической и противопожарной защиты, обеспечить охрану жизни и здоровья обучающихся во время проведения занятий.
3.3.4. Проводить инструктаж с обучающимися по технике безопасности.
3.3.5. Обеспечить соблюдение мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

4. Финансовое обеспечение дополнительной общеобразовательной программы с использованием сетевой формы реализации

4.1. Программа, указанная в п.1.1. настоящего Договора с использованием сетевой формы реализации, реализуется Стороной 1 за счет средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности для реализации муниципального задания.
4.2. Программа, указанная в п.1.1. настоящего Договора с использованием сетевой формы реализации, реализуется Стороной 2 за счет средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности для реализации муниципального задания.
4.3. Иных взаиморасчетов за реализацию ООП с использованием сетевой формы реализации отдельных частей её содержательного раздела, указанных в предмете настоящего договора, Сторонами не предусмотрено.

5. Срок действия, порядок изменения и прекращения договора

5.1. Настоящий договор действует с момента подписания по «26» мая 2025 г.
5.2. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору.
5.3. В случае изменения реквизитов Стороны обязуются уведомить об этом друг друга в течении 10 рабочих дней.
5.4. В случае одностороннего отказа от исполнения настоящего договора Сторона обязана письменно информировать об этом другую Сторону не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого расторжения договора.
5.5. Настоящий договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.
6.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие документы.
6.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

7. Реквизиты и подписи Сторон

	«Сторона 1»

____________________________________
____________________________________
____________________________________
Адрес:
____________________________________
ИНН _______________________________
КПП _______________________________
БИК  _______________________________
Телефон (3822) ______________________
e-mail: _____________________________

Директор______________ /____________/
М.П.

	«Сторона 2»

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеский центр «Звездочка» г. Томска
Адрес:
 634012, г. Томск, ул. Елизаровых, 2
ИНН 7017007832
КПП 701701001
БИК 046902001
Телефон (3822) 41-43-90
e-mail: matova@dczvezdochka.ru

Директор_________________/О.А. Матова/
МП